



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0199/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº102/2024, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0199/2025	
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 74/2025	
Fornecedor: SINDRI PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF: 60.160.012/0001-05
OBJETO: Registro de preço para a contratação de empresa para prestação de serviço de execução de meio fios, sarjetas, demolição e construção de calçadas em piso concreto, construção de rampa de acessibilidade e execução de boca de lobo.	
Data de Assinatura da Ata: 19 de agosto de 2025	
Vigência: 19 de agosto de 2025 à 19 de agosto de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 138.970,00 (cento e trinta e oito mil, novecentos e setenta reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote 01: R\$ 25.685,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 5 CM.	M2	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
2	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE DEMOLIÇÃO DE PISO EM CONCRETO OU SIMILAR, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE DESCARTE DOS RESÍDUOS EM LOCAIS AMBIENTALMENTE CORRETOS.	M2	500	R\$ 23,37	R\$ 11.685,00

LOTE 2

Valor Total do Lote 02: R\$ 22.085,00 (vinte e dois mil e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA INCLUSIVE DESCARTE DOS RESÍDUOS EM LOCAIS AMBIENTALMENTE	M	500	R\$ 21,18	R\$ 10.590,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	CORRETOS.				
2	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 INCLUSIVE DESCARTE DOS RESÍDUOS EM LOCAIS AMBIENTALMENTE CORRETOS.	M	500	R\$ 22,99	R\$ 11.495,00

LOTE 3

Valor Total do Lote 03: R\$11.700,00 (onze mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE EXECUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA PNE COM PISO TÁTIL (NBR 9050) - MODELO 04 - 5,94 M ² INCLUSIVE DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO EXISTENTE.	UNID	50	R\$ 234,00	R\$ 11.700,00

LOTE 4

Valor Total do Lote 04: R\$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO EM ALVENARIA, TIJOLO MACIÇO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10 CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO INCLUSIVE DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO, MEIO-FIO E SARJETA EXISTENTE E LIGAÇÃO NA REDE DE GALERIA DE ÁGUA PLUVIAL INCLUSIVE DESCARTE DOS RESÍDUOS EM LOCAIS AMBIENTALMENE CORRETO.	UNID	100	R\$ 680,00	R\$ 68.000,00
2	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES, PB, DN 400 MM, ÁGUAS PLUVIAIS.	UNID	230	R\$ 50,00	R\$ 11.500,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 19 (DEZENOVE) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL

